[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
  НАДЕЖДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

31 марта 2025 г.                  с. Вольно-Надеждинское                                      № 217

О проекте внесения изменений
в Устав Надеждинского сельского поселения

    	В соответствии с Федеральными законами от 01.05.2019 г. № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2024 г. № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Надеждинского сельского поселения,

     муниципальный комитет Надеждинского сельского поселения    р е ш и л:

1. Внести в Устав Надеждинского сельского поселения (далее – Устав) следующие изменения:
1.1. часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«Официальное наименование муниципального образования – Надеждинское сельское поселение Надеждинского муниципального района Приморского края.
Сокращенное наименование – Надеждинское сельское поселение Надеждинского муниципального района, Надеждинское сельское поселение.»
1.2. пункт 5 части 1 статьи 6 признать утратившим силу.
1.3. часть 1 статьи 65 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Органы местного самоуправления несут ответственность за осуществление переданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.».
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Надеждинского сельского поселения.

Глава Надеждинского сельского поселения –
председатель муниципального комитета
Надеждинского сельского поселения                        		                    А.И. Столяров
image1.png